ЧĂваш Республики
КуславккаМУНИЦИПАЛЛĂОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика
АДМИНИСТРАЦИЯ
Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2024 733№

	11.07.2024  № 733

	Куславкка хули

	г. Козловка

	О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа от 28.12.2023 № 1233 «О порядке создания, хранения, использовании и восполнения резервов, материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерацииот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Федеральным закономРоссийской Федерации от 30.01.2024 №5 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов, материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 28.12.2023 № 1233«О порядке создания, хранения, использовании и восполнения резервов, материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее-Порядок) следующие изменения:

- дополнить в первом абзацепункта 1 после слов «(для ликвидации чрезвычайных ситуаций)», следующие слова «при введении режима повышенной готовности»;
- дополнить во втором абзаце пункта 1 после слов «(для ликвидации чрезвычайных ситуаций)», следующие слова «при введении режима повышенной готовности»;
-дополнить Порядок пунктом22 следующего содержания
«22.Ответственным по созданию и поддержанию на достаточном уровне резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера назначить отдел экономики, промышленности и инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, финансовый отдел администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики и МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово - хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.

Глава
Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков